


Edição 3.627 | Ano 7
12 de março de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGAO ELETRÔNICO Nº 006/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
CONTRATO Nº S119/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EDITAL
EDITAL 008/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: TSFJ2ZXH-NY9H9WQE-0JF5MIX1-ZKC4YOQV
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia

CNPJ: 13.230.982/0001-50

A Prefeitura Municipal de Capim Grosso homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 006/2021, cujo objeto é contratação de

empresa para o fornecimento de paralelepípedos para atender ás necessidades de manutenção e conservação das vias e

logradouros do Município de Capim Grosso – Bahia. Empresa Vencedora: Lote 01: LIMA CUNHA CONSTRUTORA LTDA, CNPJ:
17.614.102/0001-08, R$ 328.000,00. Capim Grosso - BA, 10/03/2021, José Sivaldo Rios de Carvalho, Prefeito Municipal. 

Edição 3.627 | Ano 7
12 de março de 2021

Página 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGAO ELETRÔNICONº 006/2021

Certificação Digital: TSFJ2ZXH-NY9H9WQE-0JF5MIX1-ZKC4YOQV
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000

Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50

AVISO DE LICITAÇÃO
    

PREGÃO ELETRÔNICO   011/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO – BAHIA, TORNA PUBLICO QUE REALIZARA PREGÃO ELETRÔNICO
N° 11/21, NO DIA 24/03/21 ÀS 09:30H OBJETO: AQUISIÇÃO DE GUINCHO HIDRÁULICO, MACACO TIPO JACARÉ,
ELEVADOR AUTOMOTIVO E ROÇADEIRA HIDRÁULICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
DE  AGRICULTURA  E  TRANSPORTE  DE  CAPIM  GROSSO-BAHIA.  EDITAL  SITE:
ACESSOINFORMACAO.COM.BR/BA/CAPIMGROSSO/#DIARIO-OFICIAL. 12/03/21.  NARJARA SOUSA DE OLIVEIRA.
PREGOEIRA.

Edição 3.627 | Ano 7
12 de março de 2021

Página 4

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICONº 011/2021

Certificação Digital: TSFJ2ZXH-NY9H9WQE-0JF5MIX1-ZKC4YOQV
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE 
RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000 
NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA 
CNPJ: 11.390.971/0001-01 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

  CREDENCIAMENTO Nº  S002/2021 

 

Contrato nº S119/2021. Processo Administrativo: Nº S049/2021. Por: Credenciamento nº S002/2021. Contratante: 
Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia. Contratado: CLINICA VIDA  CNPJ sob nº 04.573.764/0001-27. 
Objeto: CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOAS JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA 
DE SAÚDE (EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA E TOMOGRAFIA), CONFORME CRITÉRIOS, TERMOS E CONDIÇÕES 
ESTABELECIDOS NO EDITAL E NOS SEUS ANEXOS, PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BA. Crédito 
Orçamentário: 02.05.01 / 10.302.0005.2.023 / 3.3.9.0.39.00  / 002, 014. Assinatura: 18/02/2021. Vigência: 18/02/2021 
a 18/02/2022. Valor: R$ 66.000,00 (Sessenta e seis mil reais), LEIDE COSTA RIOS, Secretaria Municipal de Saúde de 
Capim Grosso - Bahia. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 3.627 | Ano 7
12 de março de 2021

Página 5

CONTRATONº S119/2021

Certificação Digital: TSFJ2ZXH-NY9H9WQE-0JF5MIX1-ZKC4YOQV
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito 

E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74) 3651-2453 

 

EDITAL Nº 008/2021,  
DE 12 DE MARÇO DE 2021 

 
                                              

 
O Sr. José Sivaldo Rios de Carvalho, Prefeito de Capim Grosso, torna público o 

resultado final geral e definitivo, referente ao processo seletivo simplificado para contratação 
temporária, Edital nº 011/2020 de 20 de fevereiro de 2020, da Prefeitura Municipal de Capim 
Grosso, Bahia. 
 

 
Art. 1º - Resultado final geral do processo seletivo simplificado edital nº 011/2020: 

 
 

EQUIPE MULTIPROFISSIONAL DA SECRETARIA DE SAÚDE 

 

FARMACÊUTICO 

CLASS NOME INSC CARGO ISENÇÃO CPF PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1° DEIVID DOS REIS MATOS 0117 Farmacêutico Não 019.895.505-76 9,4 Classificado 

2° SANDRA REGINA RIOS 
MENDES MAGALHAES 

0079 Farmacêutica Não 053.086.575-05 7,8 Cadastro Reserva 

3° GALJANE JESUS DA CRUZ 0127 Farmacêutica Não 041.804.925-47 4,2 Desclassificada 

 

EDUCADOR FÍSICO 

CLASS NOME INSC CARGO ISENÇÃO? CPF PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1° FELIPE MEDEIROS DA 
SILVA 

0174 
Educador 

Físico 
Não 858.387.225-25 4,0 Desclassificado 

2° GILDISON ALVES DE 
SOUZA 

0171 
Educador 

Físico 
Sim 044.533.945-43 2,5 Desclassificado 

 
 

FISIOTERAPEUTA 
 

CLASS NOME INSC CARGO ISENÇÃO? CPF PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1° 
FABIANA DA CRUZ 
SANTOS DA SILVA 

 
0025 Fisioterapeuta Não 015.909.805-06 8,4 Classificada 

 

ASSISTENTE SOCIAL 

CLASS NOME INSC CARGO ISENÇÃO? CPF PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1° LUCIVANE GONÇALVES DE 
ALMEIDA 

0137 
Assistente 

Social 
Sim 004.732.455-40 7,6 Classificada 

2° IVANILDO PEREIRA LIMA 0162 
Assistente 

Social 
Não 281.320.978-31 7,4 Cadastro Reserva 

3° 
ELIVANETE OLIVEIRA DA 

SILVA 
0086 

Assistente 
Social 

Não 010.636.175-96 6,6 Cadastro Reserva 

4° 
NORMANEI FERREIRA 

NASCIMENTO MIRANDA 
0142 

Assistente 
Social 

Não 732.070.715-20 4,5 Desclassificada 

 

 

 

 

 

 

Edição 3.627 | Ano 7
12 de março de 2021

Página 6

EDITAL 008/2021

Certificação Digital: TSFJ2ZXH-NY9H9WQE-0JF5MIX1-ZKC4YOQV
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito 

E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74) 3651-2453 

 

SECRETARIA DE SAÚDE 

 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

CLASS NOME INSC CARGO ISENÇÃO? CPF PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1° TADEU TAPAJOS RIBEIRO 
CASONATO 

0111 
Téc. De 

Enfermagem Não 068.477.675-88 8,9 Classificado  

2° WILLIAM RIBEIRO DOS 
SANTOS 

0157 
Téc. De 

Enfermagem 
Não 067.672.515-50 7,9 Classificado 

3° JILDEON DOS SANTOS 
PEREIRA 

0060 
Téc. De 

Enfermagem Não 075.643.195-69 4,4 Desclassificado 

 

 

ACADEMIA DA SAÚDE - SEDE 

 

EDUCADOR FÍSICO 

CLASS NOME INSC CARGO ISENÇÃO? CPF PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1° JOSIELLE SOARES SILVA 0096 Educador Físico Não 
042.873.325-

55 
8,8 Classificada 

2° LUANA LIMA DE OLIVEIRA 0197 Educador Físico Não 
057.707.015-

01 
8,0 Cadastro Reserva 

 

 

ACADEMIA DA SAÚDE – ZONA RURAL 

 

EDUCADOR FÍSICO 

CLASS NOME INSC CARGO ISENÇÃO CPF PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1° DHIANY DE MELO NOVAES 0057 
Educador 

Físico Não 034.119.275-93 9,4 Classificada 

 

 

SAD – SERVIÇO DE ATENDIMENTO DOMICILIAR 

 

NUTRICIONISTA 

CLASS NOME INSC CARGO ISENÇÃO CPF PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1° CLECIA VILAS BOAS 
CERQUIRA SILVA 

0105 Nutricionista Não 015.589.225-80 9,8 Classificada 

2° GABRIELA SAMPAIO 
SANTOS 

0018 Nutricionista Não 025.181.255-31 9,7 Cadastro Reserva 

3° ITAMIRES OLIVEIRA DA 
SILVA 

0151 Nutricionista Não 375.688.318-33 9,3 Cadastro Reserva 

4° JESSIKA ALMEIDA GOMES 
DO NASCIMENTO 

0024 Nutricionista Não 054.428.245-00 4,0 Desclassificada 

5° MANUELA DE OLIVEIRA 
SANTOS 

0194 Nutricionista Não 037.291.715-18 4,0 Desclassificada 

6° VALDIANE LIMA DOS 
SANTOS 

0022 Nutricionista Não 367.589.078-30 2,5 Desclassificada 
 

ENFERMEIRO 
CLASS NOME INSC CARGO ISENÇÃO CPF PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1° PRISCILA ARAUJO SANTOS 0102 Enfermeiro Não 031.630.425-54 8,1 Classificada 

2° ALEX JONES OLIVEIRA RIOS 0203 Enfermeiro Não 267.928.438-06 6,0 Cadastro Reserva 

3° DEBORA OLIVEIRA DE 
MATOS 

0158 Enfermeiro Não 033.552.775-25 5,8 Cadastro Reserva 

4° DIEGO MIGUEL OLIVEIRA 
MOURA 

0126 Enfermeiro Não 041.759.065-25 4,5 Desclassificado 

 
 
 
 

Edição 3.627 | Ano 7
12 de março de 2021

Página 7

Certificação Digital: TSFJ2ZXH-NY9H9WQE-0JF5MIX1-ZKC4YOQV
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito 

E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74) 3651-2453 

 

FISIOTERAPEUTA 

CLASS NOME INSC CARGO ISENÇÃO? CPF PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1° MICHELLE NANCI OLIVEIRA 
DE ARAUJO 

0031 Fisioterapeuta Não 014.594.615-09 8,9 Classificada 

2° PAULA IRIVALDA DE 
OLIVEIRA ALVES 

0039 Fisioterapeuta Sim 042.875.435-05 6,4 Cadastro Reserva 

 
ASSISTENTE SOCIAL 

CLASS NOME INSC CARGO ISENÇÃO? CPF PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1° FERNANDA MEDEIROS DA 
SILVA VITORIO 

0136 
Assistente 

Social 
Não 033.401.935-41 7,5 Classificada 

2° LEIDE COSTA RIOS 0114 
Assistente 

Social Sim 012.230.315-60 7,0 Cadastro Reserva 

3° LILIANE COSTA LOPES 0061 
Assistente 

Social 
Não 008.527.625-18 2,5 Desclassificada 

4° IVONE DA CONCEIÇÃO 
ARAUJO CARNEIRO 

0181 
Assistente 

Social 
Não 009.259.635-50 2,5 Desclassificada 

 
PSICÓLOGO 

CLASS NOME INSC CARGO ISENÇÃO? CPF PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1° CAROLINA LIMA AQUINO 
FERREIRA 

0007 Psicólogo Não 018.259.405-09 6,7 Classificada  

2° MARIANA SANTOS DA SILVA 0166 Psicólogo Não 057.802.805-09 6,4 Cadastro Reserva 

3° RAYNA SOUZA DOS SANTOS 0113 Psicólogo Não 387.453.758-79 5,9 Cadastro Reserva 

 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

CLASS NOME INSC CARGO ISENÇÃO? CPF PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1° JOSEANE ARAUJO DOS 
SANTOS 

0011 
Téc. De 

Enfermagem Não 321.312.958-55 7,8 Classificada 

2° MARIA DA CONCEIÇÃO DA 
SILVA PEREIRA 

0052 
Téc. De 

Enfermagem Não 489.437.975-91 7,7 Classificada 

3° EDNALVA QUEIROZ DA 
SILVA 

0006 
Téc. De 

Enfermagem Não 407.271.065-20 6,8 Classificada 

4° AIDA ARAUJO GARCIA 0001 
Téc. De 

Enfermagem Não 036.907.575-76 4,4 Desclassificada 

5° DINELMA DINIZ GOMES DA 
SILVA 

0071 
Téc. De 

Enfermagem Não 933.119.405-63 3,7 Desclassificada 

 

 

CAPS – CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL 

 

PEDAGOGO 

CLASS NOME INSC CARGO ISENÇÃO CPF PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1° LIDIANE COSTA RIOS 
GUIMARAES 

0115 Pedagogo Não 004.625.445-59 7,5 Classificada 

2° BRUNA DE LIMA SOUZA 
RODRIGUES 

0026 Pedagogo Não 058.014.885-88 5,8 Cadastro Reserva 

3° CLEIDIANA NASCIMENTO 
BONFIM 

0172 Pedagogo Não 018.233.345-04 4,8 Desclassificada 

 
PROFESSOR DE TEATRO 

CLASS NOME INSC CARGO ISENÇÃO CPF PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1° DANY DE SOUZA MACIEL 0028 
Professor de 

Teatro 
Não 061.940.755-70 8,6 Classificada 

 
ASSISTENTE SOCIAL 

CLASS NOME INSC CARGO ISENÇÃO CPF PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1° TIAGO ARAUJO MARQUES 0073 Assistente Social Não 970.785.305-00 8,8 Classificado 

2° TIALLA OLIVEIRA SANTOS 0056 Assistente Social Não 040.126.615-07 7,7 Cadastro Reserva 

3° SUELY SENA FIGUEREDO 0051 Assistente Social Não 880.547.725-72 4,0 Desclassificada 

 

Edição 3.627 | Ano 7
12 de março de 2021

Página 8

Certificação Digital: TSFJ2ZXH-NY9H9WQE-0JF5MIX1-ZKC4YOQV
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito 

E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74) 3651-2453 

 

PSICÓLOGO 

CLASS NOME INSC CARGO ISENÇÃO CPF PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1° JOÃO EMILIO DA SILVA 
CARVALHO 

0041 Psicólogo Não 039.162.815-18 9,6 Classificado 

2° TIAGO DA CONCEIÇÃO SOUSA 0168 Psicólogo Não 047.120.715-24 9,0 Cadastro Reserva 

 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

CLASS NOME INSC CARGO ISENÇÃO CPF PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1° ELAINE PEREIRA REIS DA 
SILVA 

0043 
Téc. De 

Enfermagem Não 055.942.405-19 8,7 Classificada 

 

 

CEO – CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS 

 

ODONTÓLOGO BUCO – MAXILO 

CLASS NOME INSC CARGO ISENÇÃO CPF PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1° MATHEUS ALVES PACHECO 0037 
Odontólogo 

Buco - Maxilo Não 
010.700.425-95 

 
8,2 Classificado  

 
 

USF – UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA – SEDE 

 

ENFERMEIRO 

CLASS NOME INSC CARGO ISENÇÃO CPF PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1° GISELLY LEIDIANY SANTOS 0053 Enfermeiro Não 036.310.065-27 9,8 Classificada  

2° ELLEN MANUELLA SOUSA DA 
SILVA SANTANA 

0101 Enfermeiro Não 047.492.375-40 9,5 Classificada 

3° MAIHANE GUEDES MENDES 
MACHADO XAVIER 

0150 Enfermeiro Não 015.869.945-90 9,3 Classificada 
4° ROSANE SANTOS RIOS 0107 Enfermeiro Não 027.422.125-07 8,7 Classificada 
5° MANOELA BATISTA DE JESUS 0133 Enfermeiro Não 926.932.615-20 8,6 Classificada 
6° LOIDE MOTA DOS SANTOS 0082 Enfermeiro Não 017.863.125-65 8,2 Cadastro Reserva 

7° VILMARIA MARIA DE ARAUJO 0088 Enfermeiro Não 013.276.655-81 8,0 Cadastro Reserva 
8° EDNA AUGUSTA BARBOSA 0154 Enfermeiro Não 001.116.595-23 7,9 Cadastro Reserva 
9° CELESTE DA SILVA CARNEIRO 0159 Enfermeiro Não 031.609.345-94 7,9 Cadastro Reserva 

10° NAIARA OLIVEIRA CUNHA 0195 Enfermeiro Não 044.980.785-19 7,0 Cadastro Reserva 
11° ADRIANE QUEIROZ DE SOUZA 

BRASILEIRO 
0108 Enfermeiro Não 018.916.435-25 6,9 Cadastro Reserva 

12° LAIANA SANTOS RIBEIRO 0193 Enfermeiro Não 014.895.895-89 6,0 Cadastro Reserva 
13° ERILANDIO FREITAS DA 

VISITAÇÃO 
0034 Enfermeiro Não 017.382.825-62 6,0 Cadastro Reserva 

 

MÉDICO 

1° LARISSA SODRÉ LIMA 0085 Médico Não 
510.099.155-63 

 
3,5 Desclassificada 

 

ODONTÓLOGO 

CLASS NOME INSC CARGO ISENÇÃO CPF PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1° CAROLINE MELO DOS SANTOS 
PINHEIRO 

0066 DENTISTA NÃO 071.106.085-14 6,3 Classificada 

2° MARILIA FERREIRA REGO 
SANTOS 

0103 DENTISTA NÃO 006.604.981-46 6,0 Classificada 

3° GIULIAN LENNON DE 
MACEDO 

0169 DENTISTA NÃO 037.474.385-12 5,0 Classificado 

4° GERUSIO CARNEIRO DOS 
SANTOS 

0188 DENTISTA NÃO 044.325.615-21 4,5 Desclassificado 

Edição 3.627 | Ano 7
12 de março de 2021

Página 9

Certificação Digital: TSFJ2ZXH-NY9H9WQE-0JF5MIX1-ZKC4YOQV
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito 

E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74) 3651-2453 

 

5° TAMIRES CAVALCANTE 
TEXEIRA 

0042 DENTISTA NÃO 056.354.357-70 3,0 Desclassificada 

6° DEBORA REGINA OLIVEIRA 
DE MATOS 

0175 DENTISTA NÃO 025.976.335-78 3,0 Desclassificada 

7° JOSÉ RAIMUNDO BRASILEIRO 
SALES 

0032 DENTISTA NÃO 081.153.895-87 2,0 Desclassificado 
8º NAIARA MENDES SADY 0123 DENTISTA NÃO 031.535.475-56 2,0 Desclassificada 

 
 

USF – UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA – ZONA RURAL 

 

ENFERMEIRO 

CLASS NOME INSC CARGO ISENÇÃO? CPF PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1° MONICA QUEIVE SANTOS 
MENDES 

0027 Enfermeiro Não 033.199.995-16 7,8 Classificada 

2° MARGARIDA OLIVEIRA DE 
MATOS 

0067 Enfermeiro Não 934.935.335-00 7,1 Classificada 

3° JADISON CARVALHO DE 
ALMEIDA 

0044 Enfermeiro Não 045.903.205-41 5,1 Cadastro Reserva 

 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

CLASS NOME INSC CARGO ISENÇÃO? CPF PONTUAÇÃO SITUAÇAÕ 

1° EUDE DE SOUZA PEREIRA 
OLIVEIRA 

0146 
Téc. De 

Enfermagem Não 
030.161.735-06 

 
7,1 Classificada  

2° ELAINE DE JESUS SANTOS 0010 
Téc. De 

Enfermagem Não 
010.826.425-41 

 
5,7 Cadastro Reserva 

 
 
 

UPA 24H – UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 

 

ENFERMEIRO 

CLASS NOME INSC CARGO ISENÇÃO? CPF PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1° BARTIRA DOS SANTOS 
BATISTA 

0076 Enfermeiro Não 013.125.665-48 9,9 Classificada 

2° VIRNA DE VASCONCELOS 
BATISTA 

0013 Enfermeiro Não 015.370.515-98 9,8 Classificada 
3º EDICLEIA SILVA PEREIRA 0120 Enfermeiro Não 045.796.065-58 9,6 Classificada 
4° RODRIGO ALMEIDA DE 

OLIVEIRA 
0110 Enfermeiro Não 017.461.325-31 9,4 Classificado 

5° EDSON BORGES RODRIGUES 
NETO 

0109 Enfermeiro Não 041.333.595-00 9,4 Classificado 

6° TAMILIS DE JESUS ALMEIDA 
FONTOURA 

0023 Enfermeiro Não 037.217.335-76 9,3 Cadastro Reserva 
7° GIVALDO SANTANA SILVA 0118 Enfermeiro Não 004.819.035-77 9,0 Cadastro Reserva 
8° JAYANA ARAUJO COSTA 0153 Enfermeiro Não 053.025.215-55 8,9 Cadastro Reserva 
9° GISLANE SILVA PEREIRA 0121 Enfermeiro Não 038.182.125-03 7,9 Cadastro Reserva 

10° EMILY SILVA DE OLIVEIRA 0139 Enfermeiro Não 047.120.705-52 6,8 Cadastro Reserva 
11° MAGUIBE RANGEL SOUSA 

RIOS DOS SANTOS 
0100 Enfermeiro Não 044.577.015-56 6,5 Cadastro Reserva 

12° LUCIANA CONCEIÇAO DE 
JESUS 

0040 Enfermeiro Não 008.071.725-02 6,5 Cadastro Reserva 

13° ANATHIELLE GONÇALVES 
NEVES RIOS 

0075 Enfermeiro Não 372.204.095-03 5,5 Cadastro Reserva 

14° CATIANE MELO DOS 
SANTOS 

0070 Enfermeiro Não 883.769.905-00 5,4 Cadastro Reserva 

15° MARCOS VITOR SOARES DA 
SILVA 

0055 Enfermeiro Não 026.125.985-70 4,6 Desclassificado 

16° GENILSON RIOS SOUZA 0046 Enfermeiro Não 027.312.035-28 4,5 Desclassificado 

Edição 3.627 | Ano 7
12 de março de 2021

Página 10

Certificação Digital: TSFJ2ZXH-NY9H9WQE-0JF5MIX1-ZKC4YOQV
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito 

E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74) 3651-2453 

 

17° HELDER ROGER OLIVEIRA 
DOS SANTOS 

0189 Enfermeiro Não 027.584.555-95 4,0 Desclassificado 

18° CLAUDIO PEDREIRA 
GONÇALVES 

0078 Enfermeiro Não 012.446.025-90 3,5 Desclassificado 
 

ASSISTENTE SOCIAL 
CLASS NOME INSC CARGO ISENÇÃO CPF PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1° PRISCILA SILVA COSTA 
HONORATO 

0106 
Assistente 

Social Não 006.400.365-54 9,8 Classificada 

2° MARILIA SOUSA DE 
OLIVEIRA 

0019 
Assistente 

Social 
Não 033.487.005-40 9,3 Classificada 

3° ADRIANA CAROLINA 
RESENDE 

0202 
Assistente 

Social Não 312.734.728-61 9,0 Classificada 

4° MAYARA DOS SANTOS 
SILVA 

0177 
Assistente 

Social Não 019.859.455-09 8,8 Cadastro Reserva 

5° PATRICIA CUNHA DOS 
SANTOS 

0064 
Assistente 

Social Não 013.129.195-58 8,4 Cadastro Reserva 

6° VANESSA LOPES MAFEI 0134 
Assistente 

Social Não 286.663.098-06 7,0 Cadastro Reserva 

7° SIRLENE MOTA DOS SANTOS 0083 
Assistente 

Social Não 003.879.505-16 6,9 Cadastro Reserva 

8° ALEXANDRA RIOS OLIVEIRA 0047 
Assistente 

Social Não 002.787.835-03 6,2 Cadastro Reserva 

9° JOSILEIDE DA CRUZ 
OLIVEIRA 

0170 
Assistente 

Social Não 006.400.055-94 3,0 Desclassificada 

10° DEVASIO RIOS MATOS 0062 
Assistente 

Social Não 828.750.575-53 3,0 Desclassificado 

11° NORMEIDE SANTOS 
OLIVEIRA 

0152 
Assistente 

Social Não 033.989.105-05 2,5 Desclassificada 

12° DAMARIS OLIVEIRA DE 
ALMEIDA MASCARENHAS 

0163 
Assistente 

Social Não 986.616.475-68 2,0 Desclassificada 
 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

CLASS NOME INSC CARGO ISENÇÃO CPF PONT SITUAÇÃO 

1° JUSCICLEIDE PEREIRA 
ALVES DA SILVA 

0002 
Téc. De 

Enfermagem Não 979.817.105-53 10,0 Classificada 

2° MARISTELA OLIVERA RIOS 0021 
Téc. De 

Enfermagem Não 952.435.855-72 9,5 Classificada 

3° BEATRIZ RIOS DOS SANTOS 0068 
Téc. De 

Enfermagem Não 059.036.815-06 9,5 Classificada 

4° VALDEMIR OLIVEIRA 
SANTOS 

0129 
Téc. De 

Enfermagem Não 622.044.835-91 9,3 Classificada 

5° MARIA EDNA RAMOS DE 
ALMEIDA 

0045 
Téc. De 

Enfermagem Não 441.673.185-04 9,1 Classificada 

6° NORMILDA MARIA DA 
COSTA ARAUJO 

0077 
Téc. De 

Enfermagem Não 027.843.215-84 9,0 Classificada 

7° ALESSANDRA DA SILVA 
FERREIRA 

0116 
Téc. De 

Enfermagem Não 917.361.615-04 8,9 Classificada 

8° VALDIRENE OLIVEIRA DA 
SILVA 

0020 
Téc. De 

Enfermagem Não 025.757.331-38 8,9 Classificada 

9° GESSIANE ALMEIDA 
RIBEIRO 

0095 
Téc. De 

Enfermagem Não 047.969.145-28 8,9 Classificada 

10° JAILDA MARIA JESUS DE 
ARAUJO 

0199 
Téc. De 

Enfermagem Não 756.391.655-53 8,8 Classificada 

11° TARCISIA MARIA SOARES 
DE SOUZA 

0030 
Téc. De 

Enfermagem Não 018.137.745-44 8,8 Classificada 

12° VALDELICE CUNHA DOS 
SANTOS 

0069 
Téc. De 

Enfermagem Não 706.122.775-34 8,7 Classificada 

13° ROSIMEIRE OLIVEIRA DOS 
SANTOS 

0104 
Téc. De 

Enfermagem Não 806.776.735-15 8,7 Classificada 

14° ANA PAULA DA SILVA 
MURICI VELAME 

0098 
Téc. De 

Enfermagem Sim 981.815.055-49 8,7 Classificada 

15° MARIA IVONETE DE JESUS 0089 
Téc. De 

Enfermagem Não 003.705.625-50 8,6 Classificada 

16° DALILA DOS SANTOS 
OLIVEIRA 

0029 
Téc. De 

Enfermagem Não 044.414.825-66 8,6 Classificada 

17° MARIA CLEUMA VILAS 
BOAS SANTOS DE JESUS 

0005 
Téc. De 

Enfermagem Não 953.805.315-04 8,5 Classificada 

18° JUANITA EUDES SOARES 
FIGUEREDO DE OLIVEIRA 

0063 
Téc. De 

Enfermagem Não 027.723.595-22 8,3 Classificada 

Edição 3.627 | Ano 7
12 de março de 2021

Página 11

Certificação Digital: TSFJ2ZXH-NY9H9WQE-0JF5MIX1-ZKC4YOQV
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito 

E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74) 3651-2453 

 

19° LILIANE DE LIMA SOUZA 0008 
Téc. De 

Enfermagem Não 015.368.805-07 8,0 Classificada 

20° ARLETE DE JESUS SOUZA 0050 
Téc. De 

Enfermagem Não 223.134.435-15 7,9 Classificada 

21° JOELMA MOREIRA DOS 
SANTOS COSTA 

0182 
Téc. De 

Enfermagem Não 750.215.795--68 7,7 Cadastro Reserva 

22° BERNADETE MIGUEL DE 
AMORIM 

0012 
Téc. De 

Enfermagem Não 866.107.755-91 7,7 Cadastro Reserva 

23° NILZA SOUZA DA SILVA 0135 
Téc. De 

Enfermagem Não 000.519.155-61 7,5 Cadastro Reserva 

24° JACQUELINE DA SILVA 0009 
Téc. De 

Enfermagem Não 038.144.415-59 7,2 Cadastro Reserva 

25° MARIA THERCYA DA 
CONCEIÇÃO LOPES 

0004 
Téc. De 

Enfermagem Não 706.121.615-87 7,0 Cadastro Reserva 

26° ANA GLEIDE OLIVEIRA DE 
SOUSA 

0048 
Téc. De 

Enfermagem Não 045.984.605-12 6,5 Cadastro Reserva 

27° FRANKLIM DE OLIVEIRA 
PERERIA 

0015 
Téc. De 

Enfermagem Não 278.661.138-58 6,4 Cadastro Reserva 

28° ANA PAULA DE JESUS SILVA 0145 
Téc. De 

Enfermagem Não 041.331.185-61 6,4 Cadastro Reserva 

29° MAGNÓLIA OLIVEIRA DE 
MATOS SOUZA 

0183 
Téc. De 

Enfermagem Não 934.929.795-72 6,2 Cadastro Reserva 

30° JULIANA DE SOUZA BISPO 0148 
Téc. De 

Enfermagem Não 032.918.695-75 5,8 Cadastro Reserva 

31° ANTONIA CONCEIÇÃO LIMA 
DA SILVA 

0003 
Téc. De 

Enfermagem Não 970.643.515-87 5,3 Cadastro Reserva 

32° JOANA ARAUJO NERES 0112 
Téc. De 

Enfermagem Não 096.738.417-64 4,7 Desclassificada 

33° SUEDNA SILVA VILARONGA 0176 
Téc. De 

Enfermagem Não 229.751.998-21 4,6 Desclassificada 

34° DALLILA MATOSDA CUNHA 0122 
Téc. De 

Enfermagem Sim 040.126.705-90 4,6 Desclassificada 

35° SORAIA MACIEL DOS 
SANTOS 

0090 
Téc. De 

Enfermagem Não 058.355.315-08 4,0 Desclassificada 

36° PRISCILA JESUS CHAGAS DE 
OLIVEIRA 

0049 
Téc. De 

Enfermagem Não 060.523.765-46 3,9 Desclassificada 

37° CLAUDIENE VENANCIO DE 
JESUS SANTOS 

0198 
Téc. De 

Enfermagem Não 043.110.105-16 3,9 Desclassificada 

38° DANIELLE SILVA DE JESUS 0092 
Téc. De 

Enfermagem Não 048.508.605-08 3,6 Desclassificada 

39° CRICIA ARAUJO ALMEIDA 0196 
Téc. De 

Enfermagem Não 072.477.225-17 3,5 Desclassificada 

40° DENILSON DINIZ GOMES 0128 
Téc. De 

Enfermagem Sim 756.405.975-84 3,4 Desclassificado 

41° JULIANA SOUZA DE JESUS 0192 
Téc. De 

Enfermagem Não 057.834.845-47 3,3 Desclassificada 

42° NILMARA BOMFIM DOS 
SANTOS 

0084 
Téc. De 

Enfermagem Não 031.464.665-54 2,0 Desclassificada 
 

TÉCNICO EM RADIOLOGIA 
CLASS NOME INSC CARGO ISENÇÃO? CPF PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1° JUSSILENE SANTOS DO 
CARMO 

0014 
Téc. em 

Radiologia Não 226.276.088-86 9,1 Classificada 

2° DANIELA SAMPAIO SANTOS 
VIEIRA 

0017 
Téc. em 

Radiologia 
Não 055.856.065-22 8,6 Classificada 

3° ANA PAULA SENA PEREIRA 0165 
Téc. em 

Radiologia Não 048.734.665-39 4,4 Desclassificada 

4° NORMACY ALVES DA SILVA 0099 
Téc. em 

Radiologia Não 180.309.395-15 4,0 Desclassificada 

 
 
 

CENTRO DE ESPECIALIDADES EM SAÚDE 

 

FISIOTERAPEUTA 

CLASS NOME INSC CARGO ISENÇÃO? CPF PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1° ROSANGELA SANTOS DA 
SILVA 

0016 Fisioterapeuta Não 992.079.315-91 7,9 Classificada 

Edição 3.627 | Ano 7
12 de março de 2021

Página 12

Certificação Digital: TSFJ2ZXH-NY9H9WQE-0JF5MIX1-ZKC4YOQV
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito 

E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74) 3651-2453 

 

 

PSICÓLOGO 

CLASS NOME INSC CARGO ISENÇÃO? CPF PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1° CATIANE NETO DE OLIVEIRA 0160 Psicólogo Não 043.910.305-35 8,7 Classificada  

2° RAILANE INGRID OLIVEIRA 
DA SILVA 

0131 Psicólogo Não 068.295.595-70 6,1 Cadastro Reserva 

3° NAGILA DINIZ RIOS SANTOS 
DA SILVA 

0140 Psicólogo Não 060.843.825-17 5,1 Cadastro Reserva 

4° LAURA RIOS FREITAS 
MONTEIRO 

0191 Psicólogo Não 048.260.205-89 3,0 Desclassificada 

 
AUTORIZAÇÃO DE AIH E APAC 

 

MÉDICO 

CLASS NOME INSC CARGO ISENÇÃO? CPF PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1° LUCIANO FONTOURA 
PINHEIRO 

0058 Médico Não 965.576.805-87 4,0 Desclassificado  

 
 

Art. 2º - Os candidatos classificados/aprovados para preenchimento imediato das vagas 
serão convocados para entrega de documentação e posse obedecendo a quantidade de 
vagas e classificação final conforme item 2.1 no Edital 011/2020. 
 
Parágrafo único: A convocação para apresentação de documentação e realização de 
exame admissional ocorrerá por meio de edital especifico no diário oficial municipal de Capim 
Grosso, Bahia. 
 

 

 
Gabinete do Prefeito, Capim Grosso, em 12 de março de 2021. 

  

 

 

 

José Sivaldo Rios de Carvalho 

Prefeito Municipal  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

Edição 3.627 | Ano 7
12 de março de 2021

Página 13

Certificação Digital: TSFJ2ZXH-NY9H9WQE-0JF5MIX1-ZKC4YOQV
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito 

E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74) 3651-2453 

 

 
 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO  
 
 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições e considerando o cumprimenta da legislação vigente, pertinentes a 

contratos públicos RATIFICA E HOMOLOGA as atas de comissão Organizadora, 

referente a Inscrição, e Julgamento do processo seletivo simplificado edital 011/2020 

de 20 de fevereiro de 2020, que tem  como objetivo o preenchimento de 75 vagas 

imediatas e 36 vagas para cadastro reservados Programas Federais da Secretaria de 

Municipal de Saúde, pelo período de 02 (dois) anos, no Município de CAPIM GROSSO 

(BA), podendo ser uma única vez renovado por igual período, sucessivamente, até o 

limite legal ou rescindido unilateralmente. 

 
 
  

Gabinete do Prefeito, Capim Grosso, em 12 de março de 2021. 

  

 

 

 

 

José Sivaldo Rios de Carvalho 

Prefeito Municipal  

 
 

Edição 3.627 | Ano 7
12 de março de 2021

Página 14

Certificação Digital: TSFJ2ZXH-NY9H9WQE-0JF5MIX1-ZKC4YOQV
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial


	PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGAO ELETRÔNICO Nº 006/2021
	AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021

	EXTRATO
	CONTRATO Nº S119/2021

	EDITAL
	EDITAL 008/2021


		2021-03-12T16:22:12-0300




